2022年 1月吉日

日本生徒指導学会四国地区研究会会員 各位

教育関係者 各位

                                 日本生徒指導学会四国地区研究会

                           会長 大西 雅人

（公印省略）

日本生徒指導学会四国地区研究会第 24 回研究会 開催変更のお知らせ

新春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、学会活動に何かと

ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。
11 月に標記研究会について対面開催のご案内をいたしましたが、新型コロナ感染拡大予防のため、

オンライン開催に変更いたします。

遠方からの参加がしやすくなりましたので、たくさんの皆様のご参加をお待ち申し上げます。

記

１ 日 時   令和４年２月５日（土）13：30～17：00（受付 13：15～13：30）

２ 共 催   香川大学教育学部、鳴門生徒指導学会

３ 会 場   オンライン Zoom
※ 参加者に後日 Zoom の ID・PW等をメール連絡いたします。

４ テーマ及び日程

【テーマ】  ネットいじめについて考える

【日 程】
12:00～12:30    理事会    Zoom 入室 11:45～      ※ 四国地区研究会 役員の方のみ

12:45～13:15    総会   Zoom 入室 12:30～   ※ 四国地区研究会 会員の方のみ
13:15～13:30    四国地区研究会 Zoom 入室
13:30～13:40    開会行事  挨拶  四国地区研究会副会長   有澤 拓也(高知県教育委員会)
13:40～15:10    基調講演

「ネットいじめ－子どもを被害者にも、加害者にも、しないために考えたいことー」(仮）
                           香川大学教職大学院准教授   金綱 知征
15:20～16:50    シンポジウム
 〔話題提供〕①「こどもネットトラブル相談の現状」(仮）

香川県教育センター教育相談課課長   植村 律子
       ②「学校における ICT 教育の現状」(仮）
                            高松市総合教育センターICT 教育推進室室長補佐    北村 直行
       ③「情報モラルについて」(仮）     香川大学教職大学院准教授     清水 顕人
〔指定討論〕                   鳴門教育大学教職大学院特命教授    阪根 健二
〔コーディネーター〕                 香川大学教職大学院教授   宮前 義和

16:50～17:00    閉会行事   挨拶  四国地区研究会副会長 城戸 茂(愛媛大学教職大学院教授)

５ 対象者：日本生徒指導学会員・日本生徒指導学会四国地区研究会会員・鳴門生徒指導学会員・

大学教員・大学院生・学部生・生徒指導に関わる関係機関職員・専門家

教育関係者（幼・小・中・高・特別支援学校教員・教育委員会）等

６ 参加申込

○ 申込期限  令和４年１月 28日(金)

○ 申込方法  下記 URLまたは QRコードよりお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2Yi_WpMi5YEF8NxQ4qfKJX2JuoU2qsMgruyLhd12YKFwg5w/v

iewform

  ※ Zoomの ID・PW等をご連絡いたしますので、参加申込時には、

資料を印刷したり Zoomで参加したりできる PC・タブレット等の

メールアドレスを必ずご記入ください。

７ 参加費

○ 学会員（日本生徒指導学会・四国地区研究会・鳴門生徒指導学会）：無料

〇 非学会員 (教職大学院生・学生)：無料

○ 非学会員：500円

※ 参加費は、１月 28日(金)までに下記の口座へ振り込んでください。

          「ご依頼人(あなた様)名」に氏名を必ず入力してください。

                その際、振込手数料はご負担願います。

事務局において振込確認ができた方に、Zoomの ID・PW等をご連絡いたします。

        【振込口座】

          ゆうちょ銀行  普通口座  店番 628  記号 16240  番号 13000681

                  名義  日本生徒指導学会四国地区研究会

８ 問合せ先

日本生徒指導学会四国地区研究会香川大会事務局  香川大学教育学部 山本木ノ実

E-mail：yamamoto.konomi@kagawa-u.ac.jp    TEL：087-832-1502

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2Yi_WpMi5YEF8NxQ4qfKJX2JuoU2qsMgruyLhd12YKFwg5w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2Yi_WpMi5YEF8NxQ4qfKJX2JuoU2qsMgruyLhd12YKFwg5w/viewform